UNTERNEHMENSREGISTER

EUTOP Europe GmbH

M Unchen

Jahresabschluss zum Geschaftgahr vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

BILANZ
AKTIVA
Einzelposten Gesamt
Geschéftsjahr Geschéftsjahr
EUR EUR
A. Anlagevermégen
Finanzanlagen 200,00
B. Umlaufvermogen
|. Forderungen und sonstige Vermdgensgegensténde 1.767.582,59
11. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks 1.335.698,53
C. Rechnungsabgrenzungsposten 74.386,21
Summe Aktiva 3.177.867,33
PASSIVA
Einzelposten Gesamt
Geschéftsjahr Geschéftsjahr
EUR EUR
A. Eigenkapital
|. Gezeichnetes Kapital 40.000,00
I1. Kapitalriicklage 188.046,94
111. Bilanzgewinn 668.399,94
B. Ruckstellungen 40.000,00
C. Verbindlichkeiten 2.170.020,45
D. Rechnungsabgrenzungsposten 71.400,00
Summe Passiva 3.177.867,33

Einzelposten Gesamt
Vorjahr Vorjahr
EUR EUR

200,00

1.920.895,23
1.477.137,29

41.413,17
3.439.645,69

Einzelposten Gesamt
Vorjahr Vorjahr
EUR EUR

40.000,00
188.046,94
668.399,94

56.994,20

2.486.204,61
0,00
3.439.645,69

— Seite 1 von 3 —
Tag der Erstellung : 19.08.2024
Auszug aus dem Unternehmensregister



UNTERNEHMENSREGISTER

ANHANG

A. ALLGEMEINE ERLAUTERUNGEN

1. Allgemeine Angaben

Die EUTOP Europe GmbH hat ihren Sitz in Miinchen. Sieist im Handelsregister des Amtsgerichts Miinchen unter HRB 226474 eingetragen.

2. Aufstellungs- und Glieder ungsvor schriften

Der vorliegende Jahresabschluss zum 31. Dezember 2023 ist nach den Vorschriften des Handel sgesetzbuches (8§ 242-256a und 264-288 HGB) und des GmbH-Gesetzes (§ 42 GmbHG) aufgestellt.
Die Gesellschaft weist zum Bilanzstichtag die Grofienmerkmale einer kleinen Kapital gesellschaft geméR § 267 Abs. 1 HGB auf.

Die Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung wurden nach den Bestimmungen der §§ 266 und 275 Abs. 2 HGB gegliedert. VVon den einer kleinen Kapitalgesellschaft eingerdumten Erleichterungen bei der Aufstellung der Bilanz, der Gewinn- und Verlustrechnung sowie
des Anhangs wurde teilweise Gebrauch gemacht.

3. Bilanzierungs- und Bewer tungsmethoden

Der Jahresabschluss wurde unter Beachtung der generellen Bewertungsvorschriften der 8§ 252 bis 256a HGB unter Ber(icksichtigung der besonderen Ansatz- und Ausweisbestimmungen fur Kapital gesellschaften (88 264 - 288 HGB) sowie des GmbH-Gesetzes (§ 42
GmbHG) aufgestellt.

Finanzanlagen sind zu Anschaffungskosten ausgewiesen.

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande sowie flissige Mittel sind zu Nominalwerten angesetzt.

Der aktive Rechnungsabgrenzungsposten wurde zeitanteilig gebildet und enthélt Ausgaben, die erst zu spéteren Zeitpunkten Aufwendungen werden.

Die Ruickstellungen sind vorsichtig bemessen. Sie erfassen ale erkennbaren Risiken und ungewissen Verbindlichkeiten und sind mit dem Erfiillungsbetrag bewertet, der nach verniinftiger kaufmannischer Beurteilung notwendig ist (8 253 Abs. 1 HGB).
Verbindlichkeiten sind mit ihren Erfllllungsbetrgen angesetzt.

B. Angaben zur Bilanz

Forderungen und sonstige Ver mégensgegensténde

In den sonstigen Vermdgensgegensténden sind Forderungen in Hohe von EUR 459,88 (Vj. EUR 459,88) mit einer Restlaufzeit von mehr al's einem Jahr enthalten.
Verbindlichkeiten

In den Verbindlichkeiten gegentiber verbundenen Unternehmen sind in Hohe von EUR 1.266.854,31 (Vj. EUR 2.101.118,83) Verbindlichkeiten gegenliber Gesellschaftern enthalten.
Samtliche Verbindlichkeiten haben - wie im Vorjahr - Restlaufzeiten von bis zu einem Jahr.

C. Sonstige Angaben

Angaben zur Zahl der beschéaftigten Arbeitnehmer

Wahrend des Geschéftsjahres war im Durchschnitt 11 Arbeitnehmer beschéftigt.
Sonstige finanzielle Ver pflichtungen

Verpflichtungen zahlbar in 2024: EUR 60.605,35

— Seite 2 von 3 —
Tag der Erstellung : 19.08.2024
Auszug aus dem Unternehmensregister



UNTERNEHMENSREGISTER

Verpflichtungen zahlbar 2025 bis 2029: EUR 242.421,40

Munchen, den 17. April 2024

EUTOP Europe GmbH
Christian Schaufler

Die Feststellung bzw. Billigung des Jahr esabschlusses erfolgte am: 18. Juli 2024

— Seite 3von 3 —
Tag der Erstellung : 19.08.2024
Auszug aus dem Unternehmensregister



