



EUTOP Europe GmbH

München

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

BILANZ

AKTIVA

	Einzelposten Geschäftsjahr EUR	Gesamt Geschäftsjahr EUR	Einzelposten Vorjahr EUR	Gesamt Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen				
Finanzanlagen		200,00		200,00
B. Umlaufvermögen				
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		1.767.582,59		1.920.895,23
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		1.335.698,53		1.477.137,29
C. Rechnungsabgrenzungsposten		74.386,21		41.413,17
Summe Aktiva		3.177.867,33		3.439.645,69

PASSIVA

	Einzelposten Geschäftsjahr EUR	Gesamt Geschäftsjahr EUR	Einzelposten Vorjahr EUR	Gesamt Vorjahr EUR
A. Eigenkapital				
I. Gezeichnetes Kapital		40.000,00		40.000,00
II. Kapitalrücklage		188.046,94		188.046,94
III. Bilanzgewinn		668.399,94		668.399,94
B. Rückstellungen		40.000,00		56.994,20
C. Verbindlichkeiten		2.170.020,45		2.486.204,61
D. Rechnungsabgrenzungsposten		71.400,00		0,00
Summe Passiva		3.177.867,33		3.439.645,69



ANHANG

A. ALLGEMEINE ERLÄUTERUNGEN

1. Allgemeine Angaben

Die EUTOP Europe GmbH hat ihren Sitz in München. Sie ist im Handelsregister des Amtsgerichts München unter HRB 226474 eingetragen.

2. Aufstellungs- und Gliederungsvorschriften

Der vorliegende Jahresabschluss zum 31. Dezember 2023 ist nach den Vorschriften des Handelsgesetzbuches (§§ 242-256a und 264-288 HGB) und des GmbH-Gesetzes (§ 42 GmbHG) aufgestellt.

Die Gesellschaft weist zum Bilanzstichtag die Größenmerkmale einer kleinen Kapitalgesellschaft gemäß § 267 Abs. 1 HGB auf.

Die Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung wurden nach den Bestimmungen der §§ 266 und 275 Abs. 2 HGB gegliedert. Von den einer kleinen Kapitalgesellschaft eingeräumten Erleichterungen bei der Aufstellung der Bilanz, der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs wurde teilweise Gebrauch gemacht.

3. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der Jahresabschluss wurde unter Beachtung der generellen Bewertungsvorschriften der §§ 252 bis 256a HGB unter Berücksichtigung der besonderen Ansatz- und Ausweisbestimmungen für Kapitalgesellschaften (§§ 264 - 288 HGB) sowie des GmbH-Gesetzes (§ 42 GmbHG) aufgestellt.

Finanzanlagen sind zu Anschaffungskosten ausgewiesen.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände sowie flüssige Mittel sind zu Nominalwerten angesetzt.

Der aktive Rechnungsabgrenzungsposten wurde zeitanteilig gebildet und enthält Ausgaben, die erst zu späteren Zeitpunkten Aufwendungen werden.

Die Rückstellungen sind vorsichtig bemessen. Sie erfassen alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verbindlichkeiten und sind mit dem Erfüllungsbetrag bewertet, der nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendig ist (§ 253 Abs. 1 HGB).

Verbindlichkeiten sind mit ihren Erfüllungsbeträgen angesetzt.

B. Angaben zur Bilanz

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

In den sonstigen Vermögensgegenständen sind Forderungen in Höhe von EUR 459,88 (Vj. EUR 459,88) mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr enthalten.

Verbindlichkeiten

In den Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen sind in Höhe von EUR 1.266.854,31 (Vj. EUR 2.101.118,83) Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern enthalten.

Sämtliche Verbindlichkeiten haben - wie im Vorjahr - Restlaufzeiten von bis zu einem Jahr.

C. Sonstige Angaben

Angaben zur Zahl der beschäftigten Arbeitnehmer

Während des Geschäftsjahrs war im Durchschnitt 11 Arbeitnehmer beschäftigt.

Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Verpflichtungen zahlbar in 2024: EUR 60.605,35



UNTERNEHMENSREGISTER

Verpflichtungen zahlbar 2025 bis 2029: EUR 242.421,40

München, den 17. April 2024

EUTOP Europe GmbH

Christian Schaufler

Die Feststellung bzw. Billigung des Jahresabschlusses erfolgte am: 18. Juli 2024